UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 157/2001/QĐ-CT

Việt Trì, ngày 18 tháng 1  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2001

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 22/12/2000 của Thủ tướng Chính phủ về giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2001; Quyết định số 168/2000/QĐ-BKH ngày 25/12/2000 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước và Quyết định số 206/2000/QĐ-BTC ngày 25/12/2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 156/2001/QĐ-CT ngày 18/1/2001 của UBND tỉnh Phú Thọ về một số chủ trương, biện pháp điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2001;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở kế hoạch và đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2001 (chỉ tiêu pháp lệnh, chỉ tiêu hướng dẫn) cho Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Giám đốc các Sở, ban, ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; các cơ quan Đảng, Đoàn thể, Mặt trận Tổ quốc, Hội cấp tỉnh; Giám đốc các đơn vị dự toán cấp 1, các doanh nghiệp Nhà nước và các doanh nghiệp hoạt động theo Luật doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh những mặt hàng quan trọng theo đơn đặt hàng của Nhà nước; Chủ đầu tư các công trình XDCB thuộc nguồn vốn tỉnh quản lý, Chủ dự án các chương trình mục tiêu, các chương trình kinh tế - xã hội khác thực hiện trên địa bàn tỉnh (chi tiết chỉ tiêu kế hoạch kèm theo quyết định này).

Điều 1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước được Chủ tịch UBND tỉnh giao, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu tại điều 1 tiến hành phân bổ, giao chỉ tiêu kế hoạch cho các đơn vị trực thuộc, và theo chức năng quản lý Nhà nước có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thực hiện đúng mục tiêu, nhiệm vụ của kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2001.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính - Vật giá, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu tại điều 1, các ngành, cơ quan và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

       Nguyễn Hữu Điền

(Đã ký)